
UCHWAŁA NR 1163/XXXIX/2022 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie petycji dotyczącej nadania jednej z ulic Lublina nazwy 
„ul. Sieradzka” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 i 3 oraz art. 18   ust. 2   pkt 15   ustawy z   dnia 
8 marca 1990 r. o  samorządzie gminnym (Dz. U. z  2022 r. poz. 559) w  związku 
z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) oraz § 84  ust. 4 i 5 Statutu Miasta Lublin stanowiącego załącznik 
do uchwały nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z  dnia 24  lutego 2005 r. 
(Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z 2019 r. poz. 3791), po przedłożeniu projektu 
uchwały przez Komisję Skarg, Wniosków i  Petycji - Rada Miasta Lublin uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
Uznaje się petycję w sprawie nadania jednej z ulic Lublina nazwy „ul. Sieradzka” 

za niezasadną. 

§ 2.  
Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 3.  
Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miasta Lublin do zawiadomienia 

wnoszącego petycję o  sposobie jej załatwienia i  przesłania kopii uchwały wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

   
Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

 
 

Jarosław Pakuła 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F24B6D-5ED1-426A-83A7-767EDB62EFAE. Podpisany Strona 1 z 2



UZASADNIENIE

uchwały w sprawie petycji dotyczącej nadania jednej z ulic Lublina nazwy
„ul. Sieradzka”

Dnia 17 grudnia 2021 r. do Rady Miasta Lublin wpłynęła petycja Stowarzyszenia
Sieradzko-Lubelskiego im. Floriana Szarego w sprawie nadania jednej  z ulic Lublina
nazwy „ul. Sieradzka”.

Po  analizie  petycji  oraz  zapoznaniu  się  ze  stanowiskiem  Prezydenta  Miasta
Lublin  (pismo  z  dnia  2  lutego  2022  r.,  znak:  KP-PS-I.150.1.4.2022)  stwierdza  się,
że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2022  r.  poz.  559)  podejmowanie  uchwał  w  sprawach  nazw ulic  i  placów
będących  drogami  publicznymi  lub  dróg  wewnętrznych  w rozumieniu  ustawy  z  dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376, z późn. zm.),
należy do wyłącznej właściwości rady gminy. Jednocześnie podjęcie przez radę gminy
uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej
zgody właścicieli terenów, na których jest zlokalizowana (art. 8 ust. 1a ustawy o drogach
publicznych). Zgodnie z § 56 Statutu Miasta Lublin inicjatywę uchwałodawczą posiada:
Prezydent Miasta, Przewodniczący Rady, grupa co najmniej 3 radnych Rady, Komisja
Rady,  klub  radnych,  jak  również  grupa co  najmniej  300 mieszkańców Miasta  Lublin
(w  trybie  i  na  zasadach  określonych  w  art.  41a  ustawy  o  samorządzie  gminnym).
Dodatkowo można wskazać, że zgodnie z utrwaloną praktyką wnioski/projekty uchwał
dotyczące  nazewnictwa  ulic,  placów,  rond,  skwerów  i  mostów  w  mieście  Lublin
są konsultowane z właściwymi terytorialnie Radami Dzielnic. W zakresie nazewnictwa
zasięga  się  również  opinii  Zespołu  zadaniowego  ds.  nazewnictwa  ulic  i  placów
publicznych w mieście Lublin. Analizując przedmiot petycji  można odszukać postacie,
które są związane zarówno z regionem sieradzkim jak i lubelskim oraz znaleźć związki
historyczne pomiędzy tymi regionami. Argumenty te jednak nie stanowią wystarczającej
przesłanki do nadania jednej z ulic Lublina nazwy „ul.  Sieradzka”. Trzeba zauważyć,
że w miejskim „banku nazw” znajduje się  już znaczna ilość potencjalnych nazw ulic
pozytywnie zaopiniowanych przez Zespół  ds.  nazewnictwa ulic  i  placów publicznych
w  Mieście  Lublin,  których  liczba  znacząco  przekracza  potrzeby  miasta  związane
z nazewnictwem ulic i placów publicznych.

W świetle powyższego petycję uznaje się niezasadną.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B8F24B6D-5ED1-426A-83A7-767EDB62EFAE. Podpisany Strona 2 z 2


	1163_XXXIX_2022.pdf
	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1


